
Sportschef søges 
 
Danmarks Sportsdanserforbund (DS) søger sportschef til nyoprettet stilling. 
 
På baggrund af udvidelse af samarbejdet mellem Team Danmark og DS søges en 
kvalificeret person til varetagelse af stillingen som sportschef i DS. 
 
DS søger en person der kan varetage det daglige praktiske arbejde og koordinering af 
elitedriftsorganisationen. Som sportschef refererer du til eliteudvalget og du arbejder ud 
fra de politiske retningslinier eliteudvalget definerer.  
 
Det forventes at du har indgående kendskab til sportsdans, er struktureret, handlekraftig 
og har et brændende ønske om at udvikle og skabe optimale forhold for elitedanserne 
under Danmarks Sportsdanserforbund. Det forventes ligeledes at du har indgående 
kendskab til sportsdans både nationalt og internationalt.  
 
Du får til opgave at sammensætte et kompetent udvalg under din ledelse. Udvalget kan 
udelukkende bestå af frivillig arbejdskraft og det er sportschefens ansvar at tilse at alle 
opgaver udføres tilfredsstillende.  
 
Arbejdet består primært af: 
 

• Koordinering og udførelse af eliteaktiviteter.  
 

• Koordinering af udsendelse af par til mesterskaber. 
 

• Kontakt og sparring med de par der indgår i elitesamlinger herunder i særlig grad 
med de par, der er direkte støttede af Team Danmark. 

 

• Videreudvikling af elitearbejdet i samarbejde med eliteudvalget. 
  
Som sportschef kommer du til at indgå i Team Danmarks arbejdsgruppe, der består af DS 
sportschef samt DS-konsulenten hos Team Danmark. 
 
Sportschefen er ansvarlig for resultatformidling, herunder pressekontakt. 
 
Stillingen er normeret til 20 timer ugentligt. Herudover må forventes interessearbejde i 
form af tilstedeværelse til et antal turneringer i Danmark. Der ydes ikke kompensation for 
dette og ligger således ud over de 20 timer ugentligt. 
 
Udover repræsentation til nationale turneringer, må der forventes nogen rejseaktivitet til 
turneringer i udlandet. International repræsentation ligger ligeledes uden for de 
normerede 20 timer ugentligt. 
 
Som sportschef skal du være politisk uafhængig og du kan derfor ikke indgå i 
bestyrelses- eller udvalgsarbejde under DS,  i klubber, foreninger, danseskoler, eller 



andet der kan relateres hertil. Sportschefen må ligeledes heller ikke træne/undervise 
sportsdansere. 
 
Hvis du har spørgsmål til stillingen er du velkommen til at kontakte eliteudvalgsformand 
Christian Strandberg på tlf 2630 1496 mellem 10-16 på hverdage eller på mail 
c.strandberg@mac.com 
 
Ansøgningsfristen er 15. april 2009. Forventet tiltrædelse 1. juni 2009 
 
Ansøgninger sendes til eliteudvalgsformand Christian Strandberg på mail til 
c.strandberg@mac.com  
 
På vegne af Danmarks Sportsdanserforbund 
 
Christian Strandberg 
Formand for eliteudvalget 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


